Era Bonifacius gener Thrac, vt ex eiusdem ad San. Augustinum littens & Conflat, quas suo loco ostendemus esse germanas. Hie Sebastiano Comiti & confessione posseclaro (cum multa cum laude Victor f. meminit) filium suum matrimonio coniunxit. Fuisse autem Bonifacium insignem pietate virum, ex litteris Sancti Augustini ad eum redditis facile potest intelligi. Cum enim ipse, reliquo exercitu, ablegans se a Caſtino superbissimo Duce, in Africam se protinus contulisset, nihil antiquius habuit, quam ut intimauerit in Augustinum amicitiam: a quo & humanissime acceptus est: enlēta vero & aucta eadem est amicitia conuentudine litterarum. Erat quidem eiusdem Augustini ad Bonifacium data epistola parenthesi g: quia cum vitam Christianam breui compendio stringat, licet tradit homini Christiano, pro publica pace cuenda, arma trahere, moner pariter, qualiter in bello gerere se debet; fed & de castitate fernanda saluberrimam admonitionem ingessit, qua inter alia: *Vnde inquit turpe est, ut quem non vincit homo, vincat libido, & obruator vi, qui non vincitur fiero digna plane tanto magistro sententia.*

Dum vero mortaretur ibidem in Africa Bonifacius, & verbis ac litteris tum Augustini, tum Alypij maxime fouveretur, vita plane Christiano Duce dignam dixit: facis quoque dedile operam litteris, ex consultationibus, quibus laetissime confuerit ipsius sanctum Augustinum, ostendit. Porro eidem cupienti edoceri de Arianiis & Donatitibus hereticis, cum abunde satisficeret Augustinus, statim praesentis temporis Ecclesie Africanae longe melioris sufficie conditionis, quam antea, ostendit his verbis b: *Gratias ago Domino, quia apud nos, non quidem in omniis, sed valde in pluribus locis, & per alias Africa partes siue illorum in ianitorum mortibus per Catholicos cœcurit et currit, & et plurius enim disputare pergit, quam salubris fit moderata coercito heretico tum per imperatorias leges adhibita. De rebus aliis, quae in Africa inter Augustinum & Bonifacium transacte sunt, extant perbreves utriusque epistole ultra citroque date, sed in appendice collocatae, quas germanas esse (cum suis fuerint) retum regnum illorum temporum argumenta declarant: stylo tamen visu sunt Augustini diffimiles ob Laconismos, quibus in illis scribendis auctor est vius. Verum eti Augustini non esse, quis certo probare posset, sane quidem haud asserit commentatis, sed potius aliquius alterius magni*

V
* Crafti-
nus
DE BONI-
FACIO AB-
DICANTE
SE AB EX-
ERCITV.

1 Aug. 8. 20.

III.
e Apud Aug.
ep. 10. in ap-
pen. t. l. edit.
Plant.
v. 15. de
persecut.
v. 16. l. 2.
BONIFI-
CII CVM
AVGVSTI-
NO AMICI-
TIA.